畑野町自治会 常任委員会 議事録

活 動 名 年度末・常任委員会 活 動 日 令和 5 年 3 月 4 日（土）
活動場所 畑野町公民館 活動時間 午後 7 時～午後 9 時 15 分

活動内容

【出席者＝15名】山内会長、堀田副会長、辻村副会長、奥野顧問、藤原顧問、

千ケ畑 山内区長、広野一 齋藤区長、広野二 永井区長、高橋 池田区長

高橋二 石川区長、高橋三 石野区長、土ケ畑 谷口区長、土ケ畑二 山下区長

今西常任委員、松谷コミュニティ推進委員

〇午後 7時から「家庭ゴミの分別区分拡大に向けた事務と説明会」を開催

        （委員のほかに 5名の町民参加あり）

〇午後 8時から 常任委員会を開催

【報告事項】

① 自治会への会員加入状況（2 月 1 日現在）
    ⇒ 正 会 員 563 世帯（加入率  58.7 %／登録世帯数  959 世帯）

別荘会員   46 世帯
  ② 学校規模適正化に向けた取り組みについて

【協議事項】

① 令和４年度 一般会計決算（見込み）報告について
② 令和５年度 一般会計収支予算（案）の承認について⇒承認

特別会計から 20 万円を取り崩して、自治会一般会計に充てることも承認
年度途中で資金ショートが生じた場合、特別会計からの貸し付けも承認

③ 令和５月分年度 事業計画（案）の承認について⇒承認
9 月に京都府総合防災訓練があり、自主防災会も積極的参加をしていく
育親学園の開学に向けて自治会も積極的に協議に関わっていく
畑野小学校の閉校行事についても、自治会も関わっていく

④ 令和５年度 自治会役員体制について
選考委員会委員長から発表
会長＝堀田稔、副会長＝野田行弘・石野一哉、常任委員＝今西聡⇒承認
各区長＝広野一区、高橋三区を除く 6 人の区長は代わる予定

⑤ 今後の主な事業計画予定
4 月 09 日（日） 京都府議会議員一般選挙 投開票日
4 月 09 日（日） 消防畑野分団入退団式（7:00～／畑小グラウンド）
4 月 16 日（日） 自治会 会計監査 （10:00～／大会議室）

〔監事＝千ケ畑区・山内副区長／広野一区・  副区長〕
4 月 22 日（土） 自治会 新旧合同委員会（20:00～／大会議室）

【そ の 他】

① 区長・組長の交代引継ぎについて

・役員交代となる区・組においては、引継ぎをして混乱のないように

・最初（4月 3日）の配布物の処理については、遅配のないように

 ・地縁団体登録の区にあっては、区長交代の際には登録変更の届け出が必要

・令和 4年度の各組織の各区からの選出委員が決まり次第 自治会まで報告を

・集積所に掲出する看板を 3 月中旬に配布するの、付け替えを
  ②ごみ収集日の変更について

・取り外した旧看板は、集積所に残置しておいてもらえば収集時に回収する